
Abstrakt 

Smyslem této práce je vnést větší porozumění do problematiky zahalování mladých 

Muslimských žen, které jsou mnohdy pod tlakem předsudků vytvořených na základě 

stereotypních obrazů, které jsou o nich šířeny skrze média. Jedním z těchto stereotypů 

je také zneužití zahalování coby symbolu, který je vyňat ze svého původního kontextu. 

Hlavním cílem této práce je tedy pozorovat roli médií, převážně nových médií, uvnitř 

rozmanitých socio-politických kontextů různých zemí na životy mladých muslimských 

žen, a to zejména na jejich rozhodovací proces v oblasti zahalování. Misinterpretace a 

zneužití symbolu zahalování médii v kontextu různých socio-politických oblastí bude 

zkoumáno z pohledu samotných muslimských žen za pomoci hloubkových rozhovorů 

se vzorkem sedmi muslimek ve věku 22 až 36 let z Česka, Libanonu, Nizozemska a 

Švýcarska. Podpůrná data k tomuto výzkumu byla sesbírána pomocí dotazníkového 

šetření mezi 100 respondenty z české nemuslimské populace. Toto dotazníkové šetření 

bylo provedeno za účelem vyvrácení či potvrzení hypotézy, že islámská tradice 

zahalování je vnímána spíše negativně mezi českou nemuslimskou populací. 

 

 


